А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я
СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ

««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №26
заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва 24 сентября 2015 г.

Председатель: Д.А. Кувалдин
Секретарь: М.Н.Анохина

СЛУШАЛИ:
1.«Об утверждении стандартов Ассоциации СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
1.1 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.1-2015 «Общие понятия оценки, подходы и требования к проведению оценки».

РЕШИЛИ:
1.1.1. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.1-2015
«Общие понятия оценки, подходы и требования к проведению оценки».
1.1.2. Отменить действие Стандарта НП СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.1-2008
«Общие понятия оценки, подходы и требования к проведению оценки».

СЛУШАЛИ:
1.2 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.2-2015 «Цель оценки и виды стоимости».

РЕШИЛИ:
1.2.1. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.2-2015
«Цель оценки и виды стоимости».
1.2.2. Отменить действие Стандарта НП СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.2-2008
«Цель оценки и виды стоимости».

СЛУШАЛИ:
1.3 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.3-2015 «Требования к отчету об оценке».

РЕШИЛИ:
1.3.1. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.3-2015
«Требования к отчету об оценке».
1.3.2. Отменить действие Стандарта НП СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.3-2008
«Требования к отчету об оценке».

СЛУШАЛИ:
1.4 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.4-2015 «Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости».

РЕШИЛИ:
1.4.1. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.4-2015
«Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости».

1.4.2. Отменить действие Стандарта НП СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.4-2011
«Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости».

СЛУШАЛИ:
1.5 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.7-2015 «Оценка недвижимости».

РЕШИЛИ:
1.5.1. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.7-2015
«Оценка недвижимости».
1.5.2. Отменить действие Стандарта НП СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.7-2014
«Оценка недвижимости».

СЛУШАЛИ:
1.6 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.8-2015 «Оценка бизнеса».

РЕШИЛИ:
1.6. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.8-2015
«Оценка бизнеса».

СЛУШАЛИ:
1.7 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.9-2015 «Оценка для целей залога».

РЕШИЛИ:
1.7.  Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.9-2015
«Оценка для целей залога».

СЛУШАЛИ:
1.8 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.10-2015 «Оценка стоимости машин и оборудования».

РЕШИЛИ:
1.8. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.10-2015
«Оценка стоимости машин и оборудования».

СЛУШАЛИ:
1.9 «Об утверждении Стандарта Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО
3.11-2015 «Оценка нематериальных активов и интеллектуальной собственности».

РЕШИЛИ:
1.9. Утвердить Стандарт Ассоциации СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.11-2015
«Оценка нематериальных активов и интеллектуальной собственности».

СЛУШАЛИ:
2.«О приостановлении членства в Ассоциации саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Каргановой Юлии
Александровны (Рег.№01064, г.Оренбург)».

РЕШИЛИ:
2. «На основании заявления о приостановлении членства в Ассоциации саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» приостановить членство
Каргановой Юлии Александровны (Рег.№ 01064, г. Оренбург) в Ассоциации
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» с
24.09.2015».

СЛУШАЛИ:
3.«О возобновлении членства в Ассоциации саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Чернова Сергея Федоровича
(Рег.№01303, г.Екатеринбург)».

РЕШИЛИ:
3. «На основании заявления о возобновлении членства в Ассоциации саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» возобновить членство
Чернова Сергея Федоровича (Рег.№01303, г.Екатеринбург) в Ассоциации
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
4. «Об утверждении размера платы за проведение экспертизы отчетов».

РЕШИЛИ:
4.1. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 10840 от 11.09.2015 в размере
34000 (Тридцать четыре тысячи) рублей»
4.2. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов №2702-1 от 16.09.2015,
№ 2709/1-1 от 16.09.2015, №2709/2-2 от 16.09.2015 в размере 7000 (Семь тысяч) рублей за
каждый отчет»
4.3. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 8475/01/15 от 18.09.2015 в
размере 7000 (Семь тысяч)  рублей»
4.4. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 191/2015 от 20.05.2015 в
размере 35000 (Тридцать  пять тысяч) рублей»
4.5. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов № 536/08-2015 от 22.09.2015,
№556/09-2015 от 22.09.2015 в размере 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей за каждый отчет»
4.6. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 566/09-2015 от 22.09.2015 в
размере 25000 (Двадцать  пять тысяч) рублей»
4.7. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 60-2015 от 22.09.2015 в размере
25000 (Двадцать  пять тысяч) рублей»

Председатель (подпись)                               Д.А. Кувалдин

Секретарь (подпись) М.Н.Анохина

ВЕРНО:
Исполнительный директор Т.В. Мазско